
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημοτι-

κών Σχολείων Κρήτης για το σχολικό έτος 2023-

2024.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-

τήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας του ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ  - ΠΡΟ-

ΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ 

(Ν.Π.Δ.Δ.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 

(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9285 (1)

   Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων και Δημο-

τικών Σχολείων Κρήτης για το σχολικό έτος 2023-

2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 

της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 33 (παρ. 3) του ν. 4521/2018 

(Α’ 38).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 40 (παρ. 4) του ν. 4589/2019 

(Α’ 13).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 204 (παρ.  2) του 

ν. 4610/2019 (Α’ 70).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του ν.  4957/2022 

(Α’ 141).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων» (Α’ 109) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία 353.1/324/105657/Δ1/8.10.2002 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων κα-

θηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 

Περιφερειακών Υπηρεσιών Α΄θμιας και Β΄θμιας Εκπ/

σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών 

μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» 

(Β’ 1340) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία Φ.3/897/97652/Γ1/25.9.2006 από-

φαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών - Εθνι-

κής Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Αριθμός μα-

θητών ανά Τάξη ή Τμήμα Τάξης στο Δημοτικό Σχολείο» 

(Β’ 1507).

9. Την υπό στοιχεία Φ.351.1/11/48020/Ε3/28.3.2019 

απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρη-

σκευμάτων, με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Δι-

ευθυντών Εκπαίδευσης».

10. Την υπό στοιχεία Φ.6/15012/Δ1/09.02.2023 εγκύ-

κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Εγγραφές μαθητών/τριών 

στα Δημοτικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2023-24».

11. Την υπό στοιχεία Φ.6/15035/Δ1/09.02.2023 εγκύ-

κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Εγγραφές μαθητών/τριών 

στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2023-24».

12. Την υπό στοιχεία Φ.6/48344/Δ1/28.04.2023 εγκύ-

κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Ενέργειες Προγραμματισμού 

του Εκπαιδευτικού Έργου των Νηπιαγωγείων για το 

σχολικό έτος 2023-24 - Προγραμματισμός λειτουργίας 

Ολοήμερου Προγράμματος και Νέου, Αναβαθμισμένου 

Προγράμματος Ολοήμερου Νηπιαγωγείου - Λήξη μαθη-

μάτων σχολικού έτους 2022-2023».

13. Την υπό στοιχεία Φ.6/48378/Δ1/28.04.2023 εγκύ-

κλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού 

του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για 

το σχολικό έτος 2023-2024 - Προγραμματισμός λειτουρ-

γίας Ολοήμερου Προγράμματος και Αναβαθμισμένου 

Προγράμματος Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου - Λήξη 

διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού έτους 2022-2023».

14. Την υπό στοιχεία 66622/Δ3/14.06.2023 εγκύκλιο 

του Υ.ΠΑΙ.Θ., με θέμα: «Ενέργειες προγραμματισμού 

του εκπαιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων 

και των Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 

2023-2024 - Προγραμματισμός λειτουργίας ολοήμερου 

προγράμματος».

15. Το υπ’ αρ. 8830/21.07.2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Π/θμιας Εκπ/σης Χανίων, με θέμα: «Αναστολή λει-

τουργίας Δημοτικών Σχολείων, Νηπιαγωγείων, Ειδικού 

Δημοτικού Σχολείου και Ειδικού Νηπιαγωγείου, για το 

σχολικό έτος 2023-2024».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5515

62309

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.09.18 10:42:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62310 Τεύχος B’ 5515/18.09.2023

16. Το υπ’ αρ. 12107/11.08.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπ/σης Ηρακλείου, με θέμα: «Εισήγηση Ανα-

στολής σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης Π.Ε. Ηρακλείου για το διδακτικό έτος 2023-2024».

17. Το υπ’ αρ. 7099/08.09.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Π/θμιας Εκπ/σης Ρεθύμνου, με θέμα: «Αναστολή λειτουρ-

γίας Σχολικών Μονάδων για το σχολικό έτος 2023-24».

18. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων, τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και τις ιδιαιτερότητες κάθε 

περιοχής.

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη επί του κρατικού προϋπολογισμού, αποφα-

σίζουμε:

Την αναστολή λειτουργίας των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών Σχολείων, για το σχολικό έτος 2023-2024, ανά Δι-

εύθυνση Π/θμιας Εκπ/σης ως ακολούθως:

Α. ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Αχεντριά 9170598 1/θ

2 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Γκαγκαλών 9170479 1/θ

3 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Γωνιών Πεδιάδος 9170463 1/θ

4 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Δεματίου 9170391 1/θ

5 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Καμαρών 9170329 1/θ

6 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Καστρίου 9170574 1/θ

7 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Σίβα Πυργιωτίσσης 9170572 1/θ

8 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Στόλων 9170493 1/θ

9 Ηρακλείου Νηπιαγωγείο Τσιφούτ Καστελίου 9170438 1/θ

10 Ηρακλείου 79ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου 9171001 1/θ

11 Ηρακλείου Ειδικό Νηπιαγωγείο Αρκαλοχωρίου 9521044 1/θ

12 Χανίων Νηπιαγωγείο Αγυιάς 9500348 2/θ

13 Χανίων Νηπιαγωγείο Γαύδου 9520800 1/θ

14 Χανίων Νηπιαγωγείο Γαβαλοχωρίου 9520614 2/θ

15 Χανίων Νηπιαγωγείο Σφακοπηγαδίου 9500353 1/θ

16 Χανίων 24ο Νηπιαγωγείο Χανίων 9500376 1/θ

17 Χανίων Νηπιαγωγείο Χώρας Σφακίων 9500380 1/θ

18 Χανίων Ειδικό Νηπιαγωγείο ΚΑΠΝΚ 9521566 1/θ

Β. ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΑ

Α/Α Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΣ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 Ηρακλείου 1ο Δημοτικό Σχολείο Βουτών 9170013 1/θ

2 Ηρακλείου 4ο Δημοτικό Σχολείο Γαζίου 9171000 6/θ

3 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο Καρτερού 9521628 6/θ

4 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο Κρότου 9170290 1/θ

5 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο Σγουροκεφαλίου 9170246 2/θ

6 Ηρακλείου Δημοτικό Σχολείο Σκινιά 9170170 2/θ

7 Ηρακλείου
Ειδικό Δημοτικό Σχολείο Κωφών και 

Βαρηκόων Μοιρών
9521170 1/θ

8 Ρεθύμνου Δημοτικό Σχολείο Αβδελλά 9410009 1/θ

9 Ρεθύμνου Δημοτικό Σχολείο Αλφάς 9410013 2/θ

10 Ρεθύμνου Δημοτικό Σχολείο Ρουμελίου 9410053 2/θ

11 Χανίων Δημοτικό Σχολείο Αγυιάς 9500080 2/θ

12 Χανίων Δημοτικό Σχολείο Σφακοπηγαδίου 9500235 2/θ

13 Χανίων
3ο Δημοτικό Σχολείο Κουνουπιδια-

νών
9521627 6/θ

14 Χανίων 2ο Δημοτικό Σχολείο Χρυσοπηγής 9521626 6/θ

15 Χανίων
Δημοτικό Σχολείο Ειδικής Αγωγής 
Κωφών - Βαρηκόων Ε.Ι.Κ. Κρήτης

9521175 2/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 62311Τεύχος B’ 5515/18.09.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 12 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Περιφερειακός Διευθυντής

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 698 (2)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κα-
νονισμού Λειτουργίας του ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙ-
ΚΟΥ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ 
ΧΩΡΙΟΥ (Ν.Π.Δ.Δ.) με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του άρθρου 137 του ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 
και την προστασία της δημόσιας υγείας και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 251), όπως τροποποιήθηκε από 
το άρθρο 43 του ν. 4934/2022 «Ένταξη των περιοχών 

ισχύος του Κτηματολογικού Κανονισμού Δωδεκανήσου 
στο Εθνικό Κτηματολόγιο, εφαρμογή σε αυτές της κοι-
νής εθνικής νομοθεσίας Διασύνδεση Ληξιαρχείων και 
«Ελληνικού Κτηματολογίου» Καταχώριση αγωγών και 
αιτήσεων στα κτηματολογικά φύλλα και λοιπές διατά-
ξεις.» (Α’ 100).

2. Το π.δ. 77/2021 «Ίδρυση Εθνικού Αθλητικού - Προ-
πονητικού Κέντρου Ολυμπιακού Χωριού» (Α’ 189).

3. Την υπ’ αρ. 520/12-10-2022 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού με τίτλο «Λειτουργική 
ετοιμότητα του Ν.Π.Δ.Δ. με την Επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ 
ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ ΧΩ-
ΡΙΟΥ» (Β’ 5440).

4. Το ΥΟΔΔ 1078/15-12-2021 «Ορισμός μελών της Επι-
τροπής Διοίκησης του Ν.Π.Δ.Δ με την Επωνυμία ’’ΕΘΝΙ-
ΚΟ ΑΘΛΗΤΙΚΟ - ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΥ 
ΧΩΡΙΟΥ’’».

5. Την υπ’ αρ. 671/23.08.2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο άρθρο 137 του 
ν. 4876/2021 «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της παν-
δημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την προστασία της 
δημόσιας υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 251), 
όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 43 του ν. 4934/2022 
«Ένταξη των περιοχών ισχύος του Κτηματολογικού 
Κανονισμού Δωδεκανήσου στο Εθνικό Κτηματολόγιο, 
εφαρμογή σε αυτές της κοινής εθνικής νομοθεσίας Δι-
ασύνδεση Ληξιαρχείων και «Ελληνικού Κτηματολογίου» 
Καταχώριση αγωγών και αιτήσεων στα κτηματολογικά 
φύλλα και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 100), με τους οριζόμε-
νους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE)

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 7 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΠΕΤΡΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62312 Τεύχος B’ 5515/18.09.2023

*02055151809230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


